dalam rangka mendukung pencapaian target MDGs (sektor air minum dan 

sanitasi) melalui strategi dan pendekatan pembangunan berbasis masyarakat. 

Program PAMSIMAS I dilaksanakan pada tahun 2008 sampai tahun 2012 di 

110 Kabupaten/Kota dari 15 Provinsi. PAMSIMAS I berhasil diterapkan pada 

6.845 (enam ribu delapan ratus empat puluh lima) desa, terdiri dari 6.262 (enam 

ribu dua ratus enam puluh dua) desa reguler dan sekitar 593 (lima ratus sembilan 

puluh tiga) desa replikasi. Program PAMSIMAS II dilaksanakan pada tahun 2013 

sampai dengan 2016. Program PAMSIMAS II dilaksanakan di sekitar 5000 desa 

di 32 provinsi di 220 Kab/Kota. 

Landasan hukum pelaksanaan Program Nasional Pelayanan Air Minum dan